[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

14.10.2013                                         с. Кордово                                            № 10-р

В соответствии со статьей  21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения мер пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах муниципального образования Кордовский сельсовет, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                           В.Л. Кондратьев

Приложение №1

к Решению КЧС и ПБ
10-р от 14.10.2013г

«Утверждаю»

Председатель КЧС и ОПБ

________В.Л. Кондратьев

«14» октября 2013 г.

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осеннее-зимний пожароопасный период 2013-2014 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

 за исполнение
	Дата проведения

	1.
	Проведение работ организационного и технического характера по предупреждению пожаров и оказанию необходимой адресной помощи пенсионерам и социально – незащищенным семьям
	Специалисты администрации,
специалист соцзащиты.
	постоянно

	2.
	Проверка состояния пожарной безопасности в жилом секторе, особенно среди неблагополучных и социально – незащищенных семей
	КЧС и ПБ администрации, работники ППО – 231 по согласованию
	по графику

	3.
	Подворовой обход, раздача памяток по действиям при пожаре
	КЧС и ПБ администрации, работники ППО – 231 по согласованию
	по графику

	4.
	Проведение проверки источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные пирсы)
	КЧС и ПБ администрации, работники ППО – 231 по согласованию
	до 20.10.2013

	5.
	Проверка готовности предприятий, организаций и ИП к пожароопасному осенне-зимнему сезону.
	КЧС и ПБ администрации, руководители предприятий, организаций и ИП, работники ППО – 231 по согласованию
	до 31.10.2013

	6.
	На сходы граждан вынести вопросы по обеспечению. период   осенне-зимний  и профилактике пожаров в  безопасности пожарной
	КЧС и ПБ администрации, работники ППО – 231 по согласованию
	по графику